Приложение №1

к письму Минобрнауки РД

от «___» ___________ 2020г. №________

Утверждаю____________________


График посещений бесплатного абонемента «Культура – детям Дагестана» в 2020 году.

	№
	

Дата
	Мероприятие
	Место проведения
	Время
	Класс
	Районы
	План   
	Факт
	Ответственные 

	1. 
	7 марта
	1. Сказка «Зайкина избушка». АрзуСолтан

2. Урок в музее/ Экскурсия


	1. Здание Лезгинского театра,

г. Дербент ул. Буйнакского, 51 А 

2. Дербентский историко-архитектурный и художественный музей-заповедник/Музей истории мировых культур и религий.
	 12:00
	1-3 кл.
	Агульский

Ахтынский

Дербентский 

Дахадаевский

Докузпаринский

г.Дербент
	40

40

40

40

40

40


	
	Музей ИМКР

Юдаева Анна

8-960-888-82-69

/Азербайджанский театр
Хандадашева Я.А.

(887240) 4-77-43



	2. 
	15 марта
	1. Спектакль «Горы Кавказа, приветствую вас!»М.Ю.Лермонтов.

2. Урок в музее/ Экскурсия
	1.Театр кукол, пр. Р.Гамзатова, 40



2.Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	11.00
	7-11 кл.
	Акушинский 
Ахвахский 

Бабаюртовский 

Ботлихский Буйнакский 

г.Махачкала
	40

40

40

40

40

40


	
	Республиканская специальная библиотека для слепыхКадилаеваЗайнаб

8-928-298-39-15

/Театр кукол

Екатерина Касабова

8-928-679-17-77



	3. 
	21 марта 
	1. Мюзикл «Кентервильское привидение» В. Плешак

2. Урок в музее/ Экскурсия
	1.Малый зал Русского театра.

Пр.Ленина, 38.

2.Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	11.00.
	1-6 кл.
	Гергебильский Гумбетовский
Гунибский

Казбековский

Карабудахкентский
г.Буйнакск
	40

40

40

40

40

40


	
	Детская библиотека 
Ивницкая Галина

8-928-062-67-40

/ Театр оперы и балета

Алиева М.Б.

8928 502 36 62

Манарова З.М.

8928 583 32 88         

	4. 
	22 марта
	1. «Обыкновенное волшебство Кота Мага» Д. Урбан

2. Урок в музее/ Экскурсия
	1.Большой зал Русского театра. г. Махачкала, пр. Р. Гамзатова, 38

2.Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	12.00
	1-7 кл.
	Кизилюртовский
Кизлярский

Кулинский 

Кумторкалинский Лакский

Левашинский

г.Каспийск
	40

40

40

40

40

40

40
	
	Республиканская специальная библиотека для слепыхКадилаеваЗайнаб

8-928-298-39-15

/Русский театр

Кадиев Тамерлан 

8-928-582-78-56

	5. 
	28 марта
	1. Сказка «Воспитание крутых». И. Чернышев

2. Урок в музее/ Экскурсия

	1. Здание Лезгинского театра,

г. Дербент ул. Буйнакского, 51 А 

2. Дербентский историко-архитектурный и художественный музей-заповедник/

Музей истории мировых культур и религий.
	11.00


	1-5 кл.

	Каякентский
Курахский

Магарамкентский

Рутульский

С.Стальский

г.Дербент
	40

40

40

40

40

40


	
	Музей ИМКР

Юдаева Анна

8-960-888-82-69

/

Лезгинский театр
 Рамазанов В.

 8-928-866-31-11

	6. 
	29 марта
	1. Концерт ансамбля народной музыки "Макъам" и солистов филармонии

2. Урок в музее/ Экскурсия

	1. Зал Кумыкского театра. г.Махачкала, ул. Буйнакского,10.

2.Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	11.00
	6-11 кл.
	Новолакский
Ногайский

Сергокалинский

Тарумовский

Тляратинский

г. Избербаш


	40

40

40

40

40

40


	
	Нац.библиотекаВагабоваЗарема

8-928-805-63-61,

Изамутдинова

Гульжанат

8-928-047-10-85

/Даггосфилармония

художественный руководитель филармонии Нахтигаль И.Г.         

8 963 794 50 53



	7. 
	4 апреля
	1. Спектакль «Невыплаканные слезы» по фронтовым дневникам Э.Капиева

2. Урок в музее/ Экскурсия
	1. Малый зал Русского театра, пр.Р.Гамзатова, 38

2.Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	12.00
	6-11 кл.
	Унцукульский

Хасавюртовский

Хунзахский

Цумадинский

Кайтагский

г.Кизилюрт
	40

40

40

40

40

40


	
	Детская библиотека 
Ивницкая Галина

8-928-062-67-40

/Лакский театр. 

Гусейнов М.Г.

8988-291-67-18

	8. 
	12 апреля
	1. Спектакль «Выбирай». А. Коровкина

2. Урок в музее/ Экскурсия
	1.Малый зал Русского театра.

Пр.Ленина, 38.

2. Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	12:00
	7-11 кл.
	Бежтинский уч.

Чародинский 

Шамильский

Акушинский

Ахвахский

Бабаюртовский

г.Махачкала
	40

40

40

40

40

40

40
	
	Нац.библиотекаВагабоваЗарема

8-928-805-63-61,

Изамутдинова

Гульжанат

8-928-047-10-85
/Русский театр
Кадиев Тамерлан 

8-928-582-78-56



	9. 
	18 апреля
	1. Сказка «Воспитание крутых». И. Чернышев

2. Урок в музее/ Экскурсия

	1. Здание Лезгинского театра,

г. Дербент ул. Буйнакского, 51 А 

2. Дербентский историко-архитектурный и художественный музей-заповедник/Музей истории мировых культур и религий.
	11.00


	1-5 кл.

	Табасаранский 
Хивский

Агульский
Ахтынский

Дербентский
	40

40

40

40

40

40


	
	Музей ИМКР

Юдаева Анна

8-960-888-82-69

/

Лезгинский театр
 Рамазанов В.

8-928-866-31-11



	10. 
	18 апреля


	1. Спектакль «Остаться живой» (по повести Л.Никольской), реж.-пост. Т.Мустафин.  

2. Урок в музее/ Экскурсия
	1.Театр кукол, пр. Р.Гамзатова, 40



2.Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	11.00
	1-5 кл.
	Ботлихский
Буйнакский

Гергебильский

Гумбетовский

Гунибский

г.Каспийск
	40

40

40

40

40

40


	
	Республиканская специальная библиотека для слепыхКадилаеваЗайнаб

8-928-298-39-15

/Театр кукол

Екатерина Касабова

8-928-679-17-77

	11. 
	19 апреля
	1. Концерт камерного оркестра и солистов филармонии. Дирижёр - заслуженная артистка России Зарифа Абдуллаева

2. Урок в музее/ Экскурсия
	1. Зал Кумыкского театра. г.Махачкала, ул. Буйнакского,10.

2.Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	11.00
	5-11 кл.
	Дахадаевский
Казбековский

Кайтагский

Карабудахкентский

г.Хасавюрт
	40

40

40

40

40


	
	Детская библиотека 
Ивницкая Галина

8-928-062-67-40

/Даггосфилармония

художественный руководитель филармонии Нахтигаль И.Г.         

8 963 794 50 53

	12. 
	25 апреля
	1.Спектакль «Ахмедхан Султан»Г.Бодыкина и С.Чёлки

2. Урок в музее/ Экскурсия
	1.Малый зал Русского театра.

Пр.Ленина, 38.

2. Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	12.00.
	8-11 кл.
	Кизилюртовский
Кизлярский

Кулинский

Кумторкалинский

г.Южно-Сухокумск

г.Кизилюрт
	40

40

40

40

40

40


	
	НацбиблиотекаВагабоваЗарема

8-928-805-63-61,

Изамутдинова

Гульжанат

8-928-047-10-85

/Лакский театр. 

Гусейнов М.Г.

8988-291-67-18

	13. 
	26 апреля 
	1. Концерт камерного оркестра и солистов филармонии. Дирижёр - заслуженная артистка России Зарифа Абдуллаева

2. Урок в музее/ Экскурсия
	1. Кумыкский театр, ул.Буйнакского,10 

2.Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	11.00
	5-11 кл.
	Лакский
Левашинский

Сергокалинский

Тарумовский

ТУО
г.Кизляр
	40

40

40

40

40

40


	
	Республиканская специальная библиотека для слепыхКадилаеваЗайнаб

8-928-298-39-15

/Даггосфилармония

художественный руководитель филармонии Нахтигаль И.Г.         

8 963 794 50 53



	14. 
	16 мая
	1. Спектакль «Расплата».
А.Мусаев
2. Урок в музее/ Экскурсия
	1. Зал Кумыкского театра. г.Махачкала, ул. Буйнакского,10.

2.Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	12:00
	8-11 кл.
	Новолакский

Ногайский
Унцукульский

Хасавюртовский

г.Избербаш


	40

40

40

40

40


	
	НацбиблиотекаВагабоваЗарема

8-928-805-63-61,

Изамутдинова

Гульжанат

8-928-047-10-85

/Кумыкский театр

Маликов Магомедкамиль

8-967-936-00-30

	15. 
	16 мая
	1. Спектакль «Пряники для волка»
2. Урок в музее/ Экскурсия
	1. Здание Лезгинского театра,

г. Дербент ул. Буйнакского, 51 А 

2. Дербентский историко-архитектурный и художественный музей-заповедник/

Музей истории мировых культур и религий.
	12:00


	 1-3 кл.


	Докузпаринский
Каякентский

Курахский

Магарамкентский

г.Дагестанские огни
	40

40

40

40

40


	
	Музей ИМКР

Юдаева Анна

8-960-888-82-69

/Табасаранский театр
Т.Абукаров (гл.адм.)

8-928-541-51-00

	16. 
	17 мая
	1. Мюзикл «Кот в сапогах» В. Плешак

2. Урок в музее/ Экскурсия


	1. Малый зал Русского театра. г. Махачкала, пр. Р. Гамзатова, 38

2.Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	11:00
	1-4 кл.
	Хунзахский
Цумадинский Чародинский

Шамильский

г.Буйнакск

г.Хасавюрт
	40

40

40

40

40

40


	
	Детская библиотека 
Ивницкая Галина

8-928-062-67-40

/Театр оперы и балета
Алиева М.Б.

8928 502 36 62

Манарова З.М.

8928 583 32 88    

	17. 
	23 мая
	1. Спектакль «Пряники для волка».
2. Урок в музее/ Экскурсия
	1. Здание Лезгинского театра,

г. Дербент ул. Буйнакского, 51 А 

2. Дербентский историко-архитектурный и художественный музей-заповедник/

Музей истории мировых культур и религий.
	12:00

	 1-3 кл.


	Рутульский

С.Стальский

Табасаранский

Хивский

г. Дербент
	40

40

40

40

40


	
	Музей ИМКР

Юдаева Анна

8-960-888-82-69

/Табасаранский театр
Т.Абукаров (гл.адм.)

8-928-541-51-00

	18. 
	23 мая
	1. Спектакль «Аленький цветочек». С.Аксаков
2. Урок в музее/ Экскурсия
	1. Зал Кумыкского театра. г.Махачкала, ул. Буйнакского,10.

2.Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	12:00
	 1-3 кл.
	Цунтинский

Бежтинский уч.

ТУО

г.Дербент

г.Южносухокумск

г.Кизляр
	40

40

40

40

40

40


	
	Республиканская специальная библиотека для слепыхКадилаеваЗайнаб

8-928-298-39-15

/Кумыкский театр

Маликов Магомедкамиль

8-967-936-00-30

	19. 
	30 мая
	1. Сказка «Сестрица Аленушка братец Иванушка». Русская народная сказка

2. Урок в музее/ Экскурсия
	1. Здание Лезгинского театра,

г. Дербент ул. Буйнакского, 51 А 

2. Дербентский историко-архитектурный и художественный музей-заповедник/

Музей истории мировых культур и религий.
	12:00.


	1-3 кл.


	г.Махачкала

г.Дербент

Дербенский

г.Избербаш
г. Дагестанские Огни
	40

40

40

40

40


	
	Музей ИМКР

Юдаева Анна

8-960-888-82-69

/Азербайджанский театр
Хандадашева Я.А.

(887240) 4-77-43

	ВТОРОЕ ПОЛУГОДИЕ



	20. 
	19 сентября 
	1. Спектакль «Пряники для волка».
2. Урок в музее/ Экскурсия
	1. Здание Лезгинского театра,

г. Дербент ул. Буйнакского, 51 А 

2. Дербентский историко-архитектурный и художественный музей-заповедник/Музей истории мировых культур и религий.
	12:00


	1-3 кл. 


	г.Махачкала

г.Дербент

Дербенский

г.Каспийск

г.Дагестанские огни
	40

40

40

40

40


	
	Музей ИМКР

Юдаева Анна

8-960-888-82-69

/Табасаранский театр
Т.Абукаров (гл.адм.)

8-928-541-51-00

	21. 
	19 сентября 
	1. Спектакль «Асият».
Р.Гамзатов. Реж-пост.И.Казиев

2. Урок в музее/ Экскурсия
	1. Зал Кумыкского театра. г.Махачкала, ул. Буйнакского,10.

2.Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	12:00
	7-11кл.
	Акушинский 

Ахвахский 

Бабаюртовский 

Ботлихский Буйнакский 

г.Махачкала

Тляратинский
	40

40

40

40

40

40

40
	
	Детская библиотека 
Ивницкая Галина

8-928-062-67-40

/Кумыкский театр

Маликов Магомедкамиль

8-967-936-00-30

	22. 
	20 сентября
	1.Концерт артистов Дагестанской государственной филармонии им. Т. Мурадова

2. Урок в музее/ Экскурсия
	1. Зал Кумыкского театра. г.Махачкала, ул. Буйнакского,10.

2.Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	11:00
	7-11 кл.
	Гергебильский Гумбетовский

Гунибский

Казбековский

Кайтагский

Карабудахкентский

г.Буйнакск
	40

40

40

40

40

40

40
	
	Нацбиблиотека
ВагабоваЗарема

8-928-805-63-61,

Изамутдинова

Гульжанат

8-928-047-10-85

/Даггосфилармония

художественный руководитель филармонии Нахтигаль И.Г.         

8 963 794 50 53

	23. 
	26 сентября
	1. Сказка «Воспитание крутых». И. Чернышев

2. Урок в музее/ Экскурсия

	1. Здание Лезгинского театра,

г. Дербент ул. Буйнакского, 51 А 

2. Дербентский историко-архитектурный и художественный музей-заповедник/Музей истории мировых культур и религий.
	11:00


	1-4 кл. 


	Рутульский

С.Стальский

Табасаранский

Хивский

г. Дербент
	40

40

40

40

40


	
	Музей ИМКР

Юдаева Анна

8-960-888-82-69

/

Лезгинский театр
 Рамазанов В.

8-928-866-31-11

	24. 
	26 сентября
	1. Муз.сказка «Маугли и Лия» по произведению Р.Киплинга. 
2. Урок в музее/ Экскурсия
	 1. Кумыкский театр, ул.Буйнакского,10 

2.Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	12:00 
	3-8кл.
	Кизилюртовский

Кизлярский

Кулинский 

Кумторкалинский Лакский

Левашинский

г.Каспийск
	40

40

40

40

40

40

40
	
	Республиканская специальная библиотека для слепыхКадилаеваЗайнаб

8-928-298-39-15
/Кумыкский театр

Маликов Магомедкамиль
8-967-936-00-30

	25. 
	27 сентября
	1. Детская опера «Репка». В.Ходош

2. Урок в музее/ Экскурсия


	1.Малый зал Русского театра.

Пр.Ленина, 38.

2. Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	12:00.
	1-3 кл.
	Новолакский

Ногайский

Сергокалинский

Тарумовский

Тляратинский

г. Избербаш


	40

40

40

40

40

40


	
	Детская библиотека 
Ивницкая Галина

8-928-062-67-40

 /Театр оперы и балета
Алиева М.Б.

8928 502 36 62

Манарова З.М.

8928 583 32 88    

	26. 
	3 октября
	1. Сказка «Сестрица Аленушка братец Иванушка». Русская народная сказка

2. Урок в музее/ Экскурсия


	1. Здание Лезгинского театра,

г. Дербент ул. Буйнакского, 51 А 

2. Дербентский историко-архитектурный и художественный музей-заповедник/Музей истории мировых культур и религий.
	12:00
	1-3 кл.
	Докузпаринский

Каякентский

Курахский

Магарамкентский

г.Дербент
	40

40

40

40

40


	
	Музей ИМКР

Юдаева Анна

8-960-888-82-69

/Азербайджанский театр
Хандадашева Я.А.

(887240) 4-77-43

	27. 
	11 октября
	1. Концерт артистов Дагестанской государственной филармонии им. Т. Мурадова

2. Урок в музее/ Экскурсия


	1. Кумыкский театр, ул.Буйнакского,10 

2.Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	11:00
	6-11 кл.
	Унцукульский

Хасавюртовский

Хунзахский

Цумадинский

Цунтинский

г.Кизилюрт
	40

40

40

40

40

40


	
	Нац.библиотека
ВагабоваЗарема

8-928-805-63-61,

ИзамутдиноваГульжанат

8-928-047-10-85

/Даггосфилармония

художественный руководитель филармонии Нахтигаль И.Г.         

8 963 794 50 53

	28. 
	17 октября
	1. Спектакль «Исповедь».М.Шахманов
2. Урок в музее/ Экскурсия


	1. Малый зал Русского театра, пр. Р. Гамзатова, 38

2. Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/Музей ИЗО ул.Даниялова,28/Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	12:00
	7-11 кл.
	г.Кизляр
Чародинский 

Шамильский

Акушинский

Ахвахский

Бабаюртовский

г.Махачкала
	40

40

40

40

40

40

40
	
	Детская библиотека 
Ивницкая Галина

8-928-062-67-40

/Лакский театр. 

Гусейнов М.Г.

8988-291-67-18

	29. 
	18 октября
	1. «Сказка о Золотом Петушке» А.С. Пушкин

2. Урок в музее/ Экскурсия


	1. Малый зал Русского театра, 
пр. Р. Гамзатова, 38

2. Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	12:00
	1-5 кл.
	Ботлихский

Буйнакский

Гергебильский

Гумбетовский

Гунибский

г.Каспийск
	40

40

40

40

40

40


	
	Республиканская специальная библиотека для слепыхКадилаеваЗайнаб

 8928 298-39-15

/Русский театр
Кадиев Тамерлан 

8-928-582-78-56

	30. 
	24 октября
	1. Спектакль «Пряники для волка»

2. Урок в музее/ Экскурсия
	1. Здание Лезгинского театра,

г. Дербент ул. Буйнакского, 51 А 

2. Дербентский историко-архитектурный и художественный музей-заповедник/Музей истории мировых культур и религий.
	12:00


	1-3 кл. 


	Табасаранский 

Хивский

Агульский

Ахтынский

Дербентский
	40

40

40

40

40


	
	Музей ИМКР

Юдаева Анна

8-960-888-82-69

/Табасаранский театр
Т.Абукаров (гл.адм.)

8-928-541-51-00

	31. 
	24 октября
	1. Музыкальная сказка «Навруз» Р. Фаталиев

2. Урок в музее/ Экскурсия


	1.Малый зал Русского театра.

Пр.Ленина, 38.

2. Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	11:00
	3-7 кл.
	Дахадаевский

Казбековский

Кайтагский

Карабудахкентский

г.Хасавюрт

ТУО
	40

40

40

40

40

40


	
	Нац.библиотека
ВагабоваЗарема

8-928-805-63-61,

Изамутдинова
Гульжанат

8-928-047-10-85/

 /Театр оперы и балета
Алиева М.Б.

8928 502 36 62

Манарова З.М.

8928 583 32 88    

	32. 
	31 октября
	1. Спектакль «Петрушка на войне» Р.Файзулина, реж.-пост. З.Умарова. 

2. Урок в музее/ Экскурсия


	1.Театр кукол, пр. Р.Гамзатова, 40

2.Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	11:00
	1-4 кл.
	Кизилюртовский

Кизлярский

Кулинский

Кумторкалинский

г.Южно-Сухокумск

г.Кизилюрт
	40

40

40

40

40

40


	
	Республиканская специальная библиотека для слепыхКадилаеваЗайнаб

8-928-298-39-15

/Театр кукол

Екатерина Касабова

8-928-679-17-77

	33. 
	7 ноября
	1. Спектакль «Проснись и пой». М. Дярфаш

2. Урок в музее/ Экскурсия


	 1.Малый зал Русского театра.

Пр.Ленина, 38.

2. Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	12:00
	7-11 кл.
	Лакский

Левашинский

Сергокалинский

Тарумовский

ТУО

г.Кизляр
	40

40

40

40

40

40


	
	Детская библиотека 
Ивницкая Галина

8-928-062-67-40

/Русский театр
Кадиев Тамерлан 

8-928-582-78-56

	34. 
	21 ноября
	1. Сказка «Воспитание крутых».  И. Чернышев

2. Урок в музее/ Экскурсия

	1. Здание Лезгинского театра,

г. Дербент ул. Буйнакского, 51 А 

2. Дербентский историко-архитектурный и художественный музей-заповедник/

Музей истории мировых культур и религий.
	11:00


	1-4 кл. 


	Каякентский

Курахский

Магарамкентский

Рутульский

С.Стальский

г.Дагестанские огни
	40

40

40

40

40

40


	
	Музей ИМКР

Юдаева Анна

8-960-888-82-69

/

Лезгинский театр
 Рамазанов В.

8-928-866-31-11



	35. 
	28 ноября
	1. Сказка «Сестрица Аленушка братец Иванушка». Русская народная сказка

2. Урок в музее/ Экскурсия

	1. Здание Лезгинского театра,

г. Дербент ул. Буйнакского, 51 А 

2. Дербентский историко-архитектурный и художественный музей-заповедник/Музей истории мировых культур и религий.
	12:00
	1-3 кл.
	Агульский

Ахтынский

Дербентский 

Дахадаевский

Докузпаринский

г.Дербент
	40

40

40

40

40

40


	
	Музей ИМКР

Юдаева Анна

8-960-888-82-69

/Азербайджанский театр
Хандадашева Я.А.

(887240)4-77-43

	36. 
	28 ноября
	1. Спектакль «Айболит»А.Усачёва

2. Урок в музее/ Экскурсия

	1. Малый зал Русского театра, 
пр. Р. Гамзатова, 38

2. Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	12:00
	3-6 кл.
	Новолакский

Ногайский

Унцукульский

Хасавюртовский

г.Избербаш


	40

40

40

40

40


	
	Нац.библиотека
ВагабоваЗарема

8-928-805-63-61,

ИзамутдиноваГульжанат

8-928-047-10-85

/Лакский театр. 

Гусейнов М.Г.

8988-291-67-18

	37. 
	5 декабря
	1. Спектакль «Тайна персиковой косточки»,Ш.Маллаева, реж.-пост. А.Басов. 

2. Урок в музее/ Экскурсия


	1.Театр кукол,
г. Махачкала,

пр. Р.Гамзатова, 40



2.Нацмузей РД, ул.Даниялова,33/
Музей ИЗО ул.Даниялова,28/
Нацбиблиотека РД, пр.Р. Гамзатова,43
	11:00
	1-3 кл.
	Хунзахский

Чародинский

Шамильский

г.Буйнакск

г.Хасавюрт
	40

40

40

40

40


	
	Республиканская специальная библиотека для слепыхКадилаеваЗайнаб

8-928-298-39-15

/Театр кукол

Екатерина Касабова

8-928-679-17-77


1

